e

-
&S\onﬂ- TEc_',I o

Cenalen

Tamauligas
% DIRECCION

ﬁDUCAC,o "
“~

o,

v

D
% \ Amortizacién de {a Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
C:) \ Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiguetado
¥
(7]

%, GENERAL

Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024
(Cifras en Pesos)

)

Concepto

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicién
Transferencias Federales Etiquetadas
Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo|
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo

Balance Presupuestario

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior

Estimado/ Aprobado

372,513,285
142,426,016
230,087,269

0

372,513,285
142,426,016
230,087,269

o

Devengado

408,820,514
156,071,286
252,749,228

0

403,771,520
162,842,870
240,928,650

6,989,842
6,989,842

o]

12,038,836
12,038,836

5,048,994

Recaudado/ Pagado

408,518,864,
155,769,636
252,749,228

[

389,110,421
155,022,292
234,088,128

6,989,842
6,989,842

0

26,398,285
26,398,285

19,408,443

Concepto
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetadg
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/ Pagado

Concepto

Financiamiento
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
\ Amortizacién de la Deuda

¢, Financiamiento Neto

Estimado/ Aprobado

(=]

[=N-K-]

Devengado

Recaudado/ Pagado

.

~ !
' 4

Conl)
POl
&




) "‘l'amaulipas

Concepto

Colegio de Educacién Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024
Balance Presupuestario - LDF
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024
(Cifras en Pesos)

Estimado/ Aprobado

o conalep

Devengado

Tamau

Recaudado/ Pagado

Ingresos de Libre Disposicidon

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0

Financiamiento con Fuente de Pago de ingresos de Libre Disposicién 4]

Amortizacion de la Deuda Pdblica con Gasto No Etiquetado 0

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica) 142,426,016
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo :

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0

142,426,016

156,071,286

0

0

0
162,842,870
6,989,842
218,258
218,258

155,769,636

0

0

0
155,022,292
6,989,842
7,737,186
7,737,186

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado Recaudado/ Pagado

Transferencias Federales Etiquetadas 230,087,269 252,749,228 252,749,228
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0

Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda Pdblica con Gasto Etiquetado 0 0 0
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Piblica) 230,087,269 240,928,650 234,088,128
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo ) 0 0
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0 11,820,578 18,661,100
Balance Presupuest‘io de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0 11,820,578 18,661,100

g

T ONAL TE,
o« ﬁbsioﬂ EC%

tro. Fernando Arizpe Pedraza

Director General

q“'o @ ‘c%\\

“
Conalep Lt
Tamaullgas ;

DIRECCION x/

artinez Cadena
istrativo




