

Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas Cuenta Pública 2024 Balance Presupuestario - LDF Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024

(Cifras en Pesos)



Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos Totales Ingresos de Libre Disposición Transferencias Federales Etiquetadas Financiamiento Neto	372,513,285 142,426,016 230,087,269	156,071,286	155,769,636
Egresos Presupuestarios Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	372,513,285 142,426,016 230,087,269	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	155,022,292
Remanentes del Ejercicio Anterior Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		6,989,842 6,989,842 0	-77
Balance Presupuestario Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0	12,038,836 12,038,836	26,398,285 26,398,285
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior	o	5,048,994	19,408,443

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0 0 0	0 0 0	0 0 0
Balance Primario	0	5,048,994	19,408,443

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Financiamiento	0	0	0
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Líbre Disposició	n 0	0	o
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
Amortización de la Deuda	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	o	o
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
Financiamiento Neto	0	0	o









Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Tamaulipas Cuenta Pública 2024 Balance Presupuestario - LDF Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos de Libre Disposición	142,426,016	156,071,286	155,769,636
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública) Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo Balance Presupuestario de Recursos Disponibles Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	0 0 0 142,426,016 0 0	0 0 162,842,870 6,989,842 218,258 218,258	6,989,842 7,737,186

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	230,087,269 0	252,749,228 0	252,749,228 0
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	О	О
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	o	o	О
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	230,087,269	240,928,650	234,088,128
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		• о	0
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados	0	11,820,578	18,661,100
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0	11,820,578	18,661,100

tro. Fernando Arizpe Pedraza Director General



Lic Julio César Martínez Caden Director Administrativo